### 506 Actio II.

In secunda actione, quæ habita vi idus Octob., de fide actum est, pro qua maxime, ut iudices sunt locuti, factum concilium. Omnes continuo assentiri nullam aliam regulam fidei recipiendam, quam quæ olim 318 Patribus Nicææ, et 150 Constantinopoli

probata; et adversus Eutychem sufficere fidei expositionem, quam sanctissimus episcopus Leo in epistola sua expresserat: huic se omnes subscripsisse, hanc fidem omnes profiteri, ab omnibus receptam. Lectum deinceps Symbolum Nicænum et Constantinopolitanum, synodice epistolæ duæ Cyrilli, altera ad Nestorium, altera ad Joannem Antiochenum, et epistola sancti Leonis ad Flavianum, et (e) allata Patrum testimonia, quæ in Acta relata sunt. Tum Patres unanimiter in has voces prorumpere: *Hæc Patrum fides, hæc apostolorum fides. Omnes illi credimus, orthodoxi ita credunt; anathema ei qui ita non credit. Petrus per Leonem ita locutus est. Apostoli ita docuerunt; pie et vere Leo docuit. Cyrillus ita docuit. Cyrilli æterna memoria. Leo et Cyrillus similiter docuerunt. Leo et Cyrillus ita docuerunt: anathema ei qui sic non credit.* Cum vero Syriæ et Palæstinæ episcopi de locis aliquot ex epistola anxie inquirerent, similibus Cyrilli testimoniis comprobata sunt. Tum omnem ambigendi locum eximere, epistolam Leonis esse fidem Ecclesiæ. *Magnificentissimi iudices et amplissimus senatus dixerunt: Post hæc omnia adhuc quis dubitat? Reverendissimi episcopi dixerunt: Nemo dubitat.* Absoluta actio clamoribus Orientalium, qui Dioscorum mitti in exsilium exposcebant, reclamantibus Illyricanis, ut quoniam omnes peccaverant, omnibus parceretur.

### Actio III.

III idus Octob. actio tertia fuit. Dioscorus accusatus; Eusebius Dorylæi actorem egit; cumque de hæresi et impietate exposulatio fieret, placuit vocari ad iudicium. Iterum tertio vocatus venire abnuvit, modo prætexens ægrotationem, modo causatus ab sentiam iudicium. Responsum est, cum de 507 canonicis iudiciis quæstio, secundum Ecclesiæ regulam, neque iudicibus, neque laicis locum esse (f). *Quando enim quædam canonicis examinantur, neque iudices hecque laicos esse oportet.* Lecti interim libelli in Dioscorum Ischyronis diaconi Alexandrini, Athanasiique presbyteri (cujus olim Cyrillus avunculus) et Sophronii, quibus ille pluribus accersebatur flagitiis. Verum Dioscorus cum iterum tertioque vocatus venire contemneret, legati sancti Leonis, si Julianum excipias, qui suo ordine sententiam dixit, tulerunt iudicium condemnationis in eum, et quia reus compertus hæreseos, episcopali dignitate et ministerio sacerdotali privatus est, et quod Eutychem canonicè excommunicatum recepisset ad communionem, quod vetuisset legi in synodo Ephesina epistolam sancti Leonis, quod sanctum Leonem abscindere a communione ausus, quod ter vocatus ad synodum ad diluenda crimina venire abnuisset.

Rogati Patres ut pariter sententiam dicerent, secundum iudicium legatorum pronuntiarunt, et subscriptione sua condemnationem approbarunt. Iudicium synodi Dioscoro denuntiatum est: scriptum ea de re ad Alexandrinos, ad Augustum, Augustamque; et quia Dioscorus se sedi suæ restitutum irijactabat, commonitorium a synodo ad Constantinopolitanos Chalcedodensesque datum, quo palam fuit spe om-

### BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

(a) Dicendum potius: *Nondum tamen suæ sedi actu fuerat restitutus*; quia etsi Leo eum signatis ad Flavianum litteris in communionem recepit, et eatenus eidem alique ratione episcopatum restituit, unde iudices dixerunt act. 1, col. 874: a: *Restituit ei episcopatum sanctissimus episcopus Leo*; actualis tamen restitutio ab eodem Leone remissa fuit suis legatis in synodo, ut pluribus dicitur in observ. ad dissertationem 10.

(b) Χριστιανός οὐδὲνα φοβείται, ὀρθόδοξος οὐδὲνα φοβείται: πῦρ τῆς καὶ μανθάνομεν: εἰ ἀνθρώπους φοβούμετο, μάρτυρες οὐκ ἦσαν, Act. I Chalced.

(c) Πάντες ἡμάρτομεν, πάντες συγγνώμην αἰτοῦμεν. *ib. infra.*

(d) Non Patres, sed imperiales iudices ita censuerunt in fine act. 1.

(e) Patrum testimonia ad gesta Chalcedonensia non pertinent: unde nec in Græcis, nec in Latinis codicibus, immo neque in antiquis Conciliorum editionibus in hac actione inveniuntur, sed subiecta tantummodo fuerunt Græcæ Leonis epistolæ ad Flavianum ante gesta descriptæ, et ab editoribus Romanis huc perperam traducta fuerunt. Vide ad monitionem nostram in epist. 25, n. 8.

(f) Κανονικῶν γὰρ ἐξεταζομένων, οὐτὲ ἀρχόντας, οὐτὲ ἑτέρους τινὰς λαϊκῶς περιβαίνει χρῆ, etc. Act. 3 Chalced.

nino sedis ablata Dioscorum ab episcopatu dejectum.

Actio IV.

xvi kalend. Novemb, actio quarta cœpta 508 est breviter; relectis quæ prius acta fuerant, iudices rogaverunt quid Patres de epistola sancti Leonis censerent? Synodus Nicænæ et Constantinopolitanæ consentanea continere ex ordine Patres dixerunt; diligenter examinata singula verba; non aliam haberi in ea doctrinam, quam quæ in synodis œcumenicis prædicata; eam esse quam Cyrillus in expositione fidei Ephesi, et in epistolis exposuit, ob eamque causam se illi subscribere. Ex episcopis nonnulli perplexa quædam atque dubia sibi visa esse significarunt. Sed admoniti dubia fieri ex vocabulis et locutionibus, ultro subscribere, alii aliis verbis. Hæc quorumdam fuerunt: *Aliqua nobis ex ipsa obstiterunt verba, ut partitionem et separationem demonstrantia, sic volentibus sapere, de quibus et ab initio ante vestram clementiam ambigebamus, et tunc a vestro jussi exire magnificentia audivimus a sanctis Patribus, episcopis et presbyteris locum tenentibus sanctissimi et Dei amatoris præcipui archiepiscopi Leonis, quia nullam dicunt partitionem in Domino Deo et Salvatore nostro Jesu Christo, sed unum eundemque Dominum Filium Dei; propter quod consensimus et tomo subscripsimus.* Hæc de epistola sancti Leonis ad Flavianum, presentibus lagatis: quorum nullus vel commotus vel conquestus est, quod tanti pontificis epistola a Romana synodo missa a plerisque tum Orien-